6 A PLATEIA facebook/aplateia aplateia.com.br
(55) 3242-2939(55) 9970-7217 /TVAplateiaSant’Ana do Livramento. Terça-feira, 21 de fevereiro de 2017

OFÍCIO DO REGISTRO DAS PESSOAS NATURAIS
E DOS REGISTROS ESPECIAIS

PODER JUDICIÁRIO
EDITAL DE CASAMENTO

FAÇO SABER QUE PRETENDEM CASAR-SE:
LUCAS BRANDÃO PINA, SOLTEIRO, NATURAL DE SAT’ANA DO LI-

VRAMENTO, RS, RESIDENTE E DOMICILIADO NESTA CIDADE, FILHO
DE LUIZ PINA E CELANIRA BRANDÃO PINA.

MARIA LUIZA MACHADO PEREIRA, DIVORCIADA, NATURAL DE
SANT’ANA DO LIVRAMENTO, RS, RESIDENTE E DOMICILIADA NES-
TA CIDADE, FILHA DE FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS E CECY MA-
CHADO PEREIRA.

QUEM SOUBER DE ALGUM IMPEDIMENTO, ACUSE-O NA FORMA
DA LEI.

SANT’ANA DO LIVRAMENTO, RS, 20 DE FEVEREIRO DE 2017.

RIVANIA FRANZ DA SILVA
OFICIALA DESIGNADA

Câmara Municipal de
Sant’Ana do Livramento

NOTICIÁRIO DO LEGISLATIVO

A Câmara Municipal lembra:
Sua vida vale mais! Diga NÃO às drogas.

A presidente da Câmara de Vereadores, Maria Helena Alves
Duarte, recebeu a visita da direção do Sistema Previdenciário
Municipal-Sisprem, representada pelo diretor geral Mulci Torres
da Silva, pelo diretor-financeiro Pedro Arrech Saraiva e pela
procuradora jurídica Valéria Argiles. Na ocasião, explicaram
detalhes a respeito dos projetos PL 20/2017 e 22/2017, de autoria
do Poder Executivo, que propõe respectivamente aumentar o
valor dos coeficientes de honorários de médicos, psicólogos,
fisioterapeutas, fonoaudiólogos, laboratórios e clínicas e radiologia
e também definir critérios para a venda de dois imóveis localizados
na rua João Carlos Brenner, pertencentes ao patrimônio do
Sisprem, visando ao custeio de obras de reforma da sede da
autarquia, uma vez que atualmente o Sisprem paga aluguel em
razão da absoluta falta de condições de habitabilidade de sua sede.

Geral

Para mais informações acesse:

www.santanadolivramento.rs.leg.br
Contato: 55 3241-8600 | Senador S. Filho, n 528

Portal da Transparência

redacao@jornalaplateia.com MUNICÍPIO DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS
E ORÇAMENTO

CONVITE
A Comissão Permanente de Finanças e Orçamento da Câ-

mara Municipal, por meio de seu Presidente, vereador Carlos
Enrique Civeira CONVIDA para Audiência Pública, de “De-
monstração e Avaliação de Cumprimento das Metas Fiscais”,
referente ao terceiro quadrimestre de 2016 no Plenário João
Goulart do Legislativo Municipal, a partir das 9 (nove) horas do
dia 24 de fevereiro de 2017, em cumprimento ao § 4º do Art. 9º
da Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade
Fiscal).

Sant’Ana do Livramento, 20 de fevereiro de 2017.

Vereador Carlos Enrique Civeira
Presidente da Comissão Permanente de Finanças e

Orçamento

oooooOOOOOooooo

OFÍCIO DO REGISTRO DAS PESSOAS NATURAIS
E DOS REGISTROS ESPECIAIS

PODER JUDICIÁRIO
EDITAL DE CASAMENTO

FAÇO SABER QUE PRETENDEM CASAR-SE:
RAFAEL DE OLIVEIRA TEIXEIRA, NATURAL DE SANT’ANA DO

LIVRAMENTO, RS, RESIDENTE E DOMICILIADO NESTA CIDADE,
FILHO DE JESUS MARIO RIEFEL TEIXEIRA E ELIZABETE SILVA DE
OLIVEIRA TEIXEIRA.

DANIELA LEAL ANTUNES, SOLTEIRA, NATURAL DE SANT’ANA
DO LIVRAMENTO, RS, RESIDENTE E DOMICILIADA NESTA CIDA-
DE, FILHA DE BEJAMIM LEAL ANTUNES E MARIA VERGINA LEAL
ANTUNES.

QUEM SOUBER DE ALGUM IMPEDIMENTO, ACUSE-O NA FOR-
MA DA LEI.

SANT’ANA DO LIVRAMENTO, RS, 16 DE FEVEREIRO DE 2017.
RIVANIA FRANZ DA SILVA

OFICIALA DESIGNADA

O vereador Dagberto Reis (PT), juntamente com seu colega
Itacir Soares, esteve em audiência em Porto Alegre com o deputado
estadual Valdeci Oliveira, tratando de questões da saúde e, em
especial, da crise vivenciada pelos hospitais gaúchos que segundo
ele não recebem a devida atenção do governo Sartori. Para
Dagberto, a Santa Casa local tem sofrido com a “política nefasta” de
não priorizar os investimentos nos hospitais: “Estamos agendando
uma audiência da Comissão de Saúde da Assembléia Legislativa em
Livramento para tratar do assunto. Não se enganem com a falácia
do Governo do Estado de que está tudo em dia. Janeiro já venceu
e fevereiro está prestes a vencer. Logo estaremos novamente
enfrentando problemas no pagamento dos funcionários do
hospital. Não é pessimismo, na verdade é realismo”.

PRESIDENTE DA CÂMARA RECEBE
VISITA DE DIRETORES DO SISPREM

VEREADOR DAGBERTO ANUNCIA
REUNIÃO DA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA SOBRE HOSPITAL